factum est ut ex pecunia quae in triumpho translata esset stipendium conlatum a populo in publicum, quod eius solutum antea non esset, solueretur. Vicenos quinos et semisses in milia aeris quaestores urbani cum fide et cura soluerunt.

- 6 Per idem tempus tribuni militum duo ex duabus Hispaniis cum litteris C. Atini L. Manli, qui eas prouincias obtinebant, uenerunt. Ex iis litteris cognitum est Celtiberos Lusitanosque in armis esse, et sociorum agros populari. De ea re consultationem integram senatus ad nouos magistratus reiecit.
- 8 Ludis Romanis eo anno, quos P. Cornelius Cethegus A. Postumius Albinus faciebant, malus in circo instabilis in signum Pollentiae procidit atque id deiecit. Ea religione moti patres et diem unum adiciendum ludorum censuerunt, et signa duo pro uno reponenda, et nouum auratum faciendum.
- 10 Et plebei ludi ab aedilibus C. Sempronio Blaeso et M. Furio Lusco diem unum instaurati sunt.
- 8 Insequens annus Sp. Postumium Albinum et Q. Marcium Philippum consules ab exercituum bellorumque et prouinciarum cura ad intestinae coniurationis uindictam auertit.
- 2 Praetores prouincias sortiti sunt, T. Maenius urbanam, M. Licinius Lucullus inter ciues et peregrinos, C. Aurelius Scaurus Sardiniam, P. Cornelius Sulla Siciliam, L. Quinctius Crispinus Hispaniam citeriorem, C. Calpurnius Piso Hispaniam ulteriorem. Consulibus ambobus quaestio de clandestinis coniurationibus decreta est. Graecus ignobilis in Etruriam

creto del Senato in base al quale col denaro portato in trionfo si rimborsava il contributo di guerra versato dal popolo allo Stato,² per la parte che non era stata ancora versata. I questori urbani pagarono puntualmente e scrupolosamente, nella proporzione di venticinque assi e mezzo ogni mille assi di bronzo.

6 – In quello stesso periodo, giunsero dalle due Spagne due tribuni militari con lettere di C. Atinio e di L. Manlio, che governavano quelle province. 7 – Da quelle lettere si apprese che i Celtiberi e i Lusitani³ erano in armi e saccheggiavano i territori degli alleati. Il Senato rimise integralmente la trattazione di quella faccenda ai magistrati di nuova nomina.

8 – In quell'anno, durante la celebrazione dei ludi romani organizzati da P. Cornelio Cetego e da A. Postumio Albino, un palo che era stato piantato in modo instabile nel circo cadde sulla statua della dea Pollenzia⁴ e la rovesciò a terra. 9 – I senatori, mossi da scrupolo religioso, decretarono che venisse aggiunto un giorno ai ludi e che fossero ricollocate due statue al posto di una: di queste, la nuova doveva essere dorata. 10 – Anche i giochi plebei indetti dagli edili C. Sempronio Bleso e M. Furio Lusco furono prolungati di un giorno.